ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                    № 9  с. Итатка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» апреля  2016г                                                                                           № 35

с. Итатка

[image: image1]

                В соответствии с частью 2.1. статьи 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» постановлением Администрации Томской области от 03 марта 2016 года № 05-ОД «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения Томской области в весенний период 2016 года», в целях обеспечения безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в случае снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, ее участков и в иных случаях в целях обеспечения безопасности дорожного движения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.   Ввести с 11 апреля 2016 года по 14 июня 2016 года временное ограничение движения транспортных средств общей массой не более 5 тонн на автомобильных дорогах (гравий, грунт, асфальтобетон) местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Итатского сельского поселения в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.   Временное ограничение не распространяется на:

1) международные перевозки грузов;

2) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

3) перевозки пищевых продуктов, в том числе зерна, картофеля и других овощей и  животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

4) перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

5) транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

6) транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

грузы;

3.  Специалисту 1 категории администрации поселения Ултсун Т.Б.:

1) не менее чем за 20 дней проинформировать пользователей автомобильными дорогами о решении о введении временного ограничения движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий посредством установки соответствующих дорожных знаков,  размещения информации о причинах и сроках временных ограничений движения, а также о возможных маршрутах объезда   через печатное издание «Информационный бюллетень» Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет.

4. Согласовать Решение о введении временного ограничения движения  период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий с органами государственной инспекции безопасности дорожного движения.

5. Признать утратившим  силу постановление Администрации  Итатского сельского поселения  №19 от 09.02.2015 г.

6. Настоящее постановление опубликовать через печатное «Информационный бюллетень» Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение» в сети Интернет.

 7. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления  возложить на  специалиста 1 категории Т.Б. Ултсун.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                            В.Ю. Бебек

                                                                          Приложение к постановлению

                                                                     Администрации Итатского

                                                            сельского поселения

                                                              от «05» апреля  № 35

Перечень

автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования «Итатское сельское поселение», на которых вводится ограничение движения транспортных средств

	№

п/п
	Наименование автодороги
	Всего

(4+5)
	Тип покрытия, км
	Знаки

ограничения

	асфальт
	грунт
	Общей массой не более 5 тонн

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ул. Гагарина
	1,7
	1,7

	5

	2.
	Ул. Советская
	1,7
	1,7

	5

	3.
	Ул. Северная
	1,5

	1,5
	5

	4.
	Ул. Герцена
	1,0

	1,0
	5

	5.
	Ул. Пушкина
	1,0

	1,0
	5

	6.
	Пер. Герцена
	0,7

	0,7
	5

	7.
	Пер. Советский
	0,7

	0,7
	5

	8.
	Пер. Ключевской
	0,8

	0,8
	5

	9.
	Ул. Сибирская
	1,0

	1,0
	5

	10.
	Ул. Луговая
	0,7

	0,7
	5

	11.
	ул. Гоголя
	0,9

	0,9
	5

	12.
	ул. 1-я Рабочая
	1,0

	1,0
	5

	13.
	ул. 2-я Рабочая
	1,3

	1,3
	5

	14.
	ул. Крылова
	1,1

	1,1
	5

	15.
	Ул. Школьная
	0,4

	0,4
	5

	16.
	Ул. Линейная
	1,0

	1,0
	5

	17.
	Ул. Заводская
	1,8

	1,8
	5

	18.
	Ул. Трудовая
	1,0

	1,0
	5

	19.
	Ул. Береговая
	1,5

	1,5
	5

	20.
	Пер. Гагарина
	0,2

	0,2
	5

	21.
	Пер. Сосновый
	0,2

	0,2
	5

	22.
	Пер. Железнодорожный
	0,3

	0,3
	5

	23.
	Ул. Железнодорожная
	1,5

	1,5
	5

	24.
	Ул. Лесная
	1,2

	1,2
	5

	25.
	Ул. Линейная
	1,0

	1,0
	5

	26.
	Ул. Таежная
	0,9

	0,9
	5

	27.
	Ул. Заречная
	0,3

	0,3
	5

	28.
	Ул. Болотная
	1,5

	1,5
	5

	29.
	Пер. Болотный
	0,2

	0,2
	5

	30.
	Пер. Наречный
	0,4

	0,4
	5

	31.
	Ул. Наречная
	1,1

	1,1
	5

	32.
	Ул. Степная
	0,7

	0,7
	5

	33.
	Пер. Трудовой
	1,0

	1,0

	33.
	Ул. Маяковского с. Томское
	6,6
	3,7
	4,4
	5

	Всего
	35,4
	7,1
	26,9

  06.04.2016

О временном             ограничении           движения транспортных       средств      по    автомобильным дорогам   общего  пользования  муниципального образования   «Итатское сельское поселение» в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в случае снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги, ее участков и в иных случаях в целях обеспечения безопасности дорожного движения в весенний период 2016 г.

Тираж 5 экз.
                                                                             Отв. за выпуск Альшанникова А.А.
1
Ответственный за выпуск  Гайделис С.В.
Тираж 5 экз.